
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 881 

DETERMINA 
N. 702 DEL 27/04/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fiorio Rossella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
E.R.P.REVOCA  DI DECADENZA NEI CONFRONTI DEL NUCLEO DELLA SIGNORA 39/20



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 881 

DETERMINA N. 702 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fiorio Rossella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  E.R.P.REVOCA  DI DECADENZA NEI CONFRONTI DEL NUCLEO DELLA SIGNORA 39/20

  

 
IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Che L'art. 32, comma 1, lett. g) della L.R. 39/17 e successive modifiche ed integrazioni prevede 
che si disponga la decadenza dall'assegnazione dell'alloggio nei confronti di chi “abbia una 
morosità  nel pagamento   del canone di  locazione o delle  quote di  gestione dei  servizi  

comuni del fabbricato”

Con nota del 25/09/2018 l'ente gestore VALORE Città AMCPS srl ha richiesto l'avvio della 
procedura di decadenza per morosità ai sensi del disposto normativo sopra richiamato, nei 
confronti  del  nucleo della signora  39/20 assegnataria  di  un alloggio ERP di proprietà  
comunale sito in via Egidio di Velo 105.

  Con determinazione numero 05 del 07/01/2020, il Direttore  del  Settore  Servizi 
Sociali e  Ufficio Abitativi  ha emesso la decadenza dall'assegnazione nei confronti  del 
nucleo della signora 39/20, notificata nelle forme di legge,  con conseguente risoluzione del 
contratto di locazione  relativo  all’alloggio  E.R.P.  sito  in  Vicenza,  Via  Egidio  di  Velo  105
Preso atto,

che  il  nucleo  della  signora  39/20  ha  effettuato  un  versamento  di  €  4235,83  in  data 
15/04/2020 sanando  la morosità cumulata;

Tutto ciò premesso; 

– Si ritiene che sussistano le condizioni per poter disporre la revoca del provvedimento di 
decadenza  dall’assegnazione  di  cui  all’oggetto,  ai  sensi  dell’art.  21-quinquies  della 
L.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

– Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  75/196841 del  11 dicembre 2019 che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 881 

DETERMINA N. 702 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fiorio Rossella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  E.R.P.REVOCA  DI DECADENZA NEI CONFRONTI DEL NUCLEO DELLA SIGNORA 39/20

– Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  4 del  15  gennaio  2020 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

– Vista la deliberazione della  Giunta comunale  n.  122 del  26 luglio  2019 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

– Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DETERMINA

1.  di  revocare,  la  determina  n.05    del  07.01.2020  , di  decadenza dall’assegnazione 
dell'alloggio erp sito in via Egidio di Velo 105 nei confronti del nucleo della sig.a  39/20;

2.di trasmettere la presente determinazione all'Ente Gestore (Valore Città AMCPS) per gli  
adempimenti di competenza;

3.di provvedere a darne comunicazione all'interessato;

4.di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  del 
Comune di Vicenza.

 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 881 

DETERMINA N. 702 DEL 27/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fiorio Rossella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  E.R.P.REVOCA  DI DECADENZA NEI CONFRONTI DEL NUCLEO DELLA SIGNORA 39/20

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/04/2020  da  Massimo  Salviati  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


